
________________________________________________________________________________________________________ 
Academia Nacional de Bomberos de Chile – Bustamante 86 – Providencia – academia@bomberos.cl 

 

RESOLUCIÓN Nº16/07 
 

 CONSIDERANDO 
Los informes y antecedentes consignados en los Registros de la Academia Nacional 
de Bomberos y, 

 
VISTOS: 
Los resultados del Taller de Habilitación del Curso Búsqueda y Rescate en 
Incendios, realizado en las dependencias del Cuerpo de Bomberos de Antofagasta, 
en el mes de febrero del presente. 
 
Lo dispuesto en el artículo Nº 41 letra a), del reglamento de la Academia, 
 

SE RESUELVE 
Otorgar la calidad de Instructor del Curso Búsqueda y Rescate en 
Incendios, de la Academia Nacional de Bomberos de Chile, a los señores 
Voluntarios de los Cuerpos de Bomberos que se indican: 

 

Luis Alex Chang Alcayaga   Antofagasta 

Daniel Mauricio Bugueño Cabrera  Antofagasta 

Sergio Gonzalo Estay Cerda  Antofagasta 

Braulio Rodrigo Alfaro Henríquez  Antofagasta 

Miguel Ángel Troncoso Bizjak  Antofagasta 

Percy Illyan Souza Tapia  Antofagasta 

Pablo Dagoberto Ramírez Tapia  Antofagasta 

Pedro Castillo Aguirre  Antofagasta 

Eduardo Alejandro López Pinto  Tocopilla 

Javier Ernesto Carmona Jofré Tocopilla 
 

Comuníquese, regístrese y archívese. 

SANTIAGO, marzo 12 de 2007 

 
 
 
 

Carolina Castro Torres 
Secretaria Académica 

 Raúl Morales Matus 
Rector 

 


